
 

 
             

  pag. 1 di 7 

                                     

 

 

 

 

  

DELIBERAZIONE n. 393 del 21 marzo 2014 

 IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Antonio Maria Soru 

 
PREMESSO che con le delibere n. 248 e n. 243  del 27/02/2013 sono state indette le 

selezioni interne per titoli e colloquio rispettivamente  per  l’attribuzione degli incarichi di 
Posizione Organizzativa e di Coordinamento al personale nella posizione funzionale di 
Collaboratore Professionale Sanitario – Tecnico, Categoria D/Ds, afferente al Servizio delle 
Professioni Sanitarie Tecniche ed infermieristiche; 
 
VISTI: 
 

-  gli artt. 20 e 21 del CCNL, comparto sanità del 07/04/1999, Area Comparto, che 
disciplinano l’istituto delle Posizioni Organizzative; 
 

- l’art. 10 del CCNL  2000/2001 dell’area comparto che disciplina l’istituto delle funzioni di 
Coordinamento; 

 
VISTE le delibere del 30.07.2013 di seguito elencate, con le quali si è provveduto ad 
approvare gli atti delle selezioni unitamente all'elenco dei candidati risultati idonei a ricoprire 
gli incarichi di Posizione Organizzativa, distinte per area di appartenenza: n. 1129 (Area 
Infermieristica ed Ostetrica)  n. 1130 (Area della Prevenzione) n. 1131 (Area Tecnica) e n. 
1145 (Area della Riabilitazione) e  le delibere dell’08.08.2013 relative agli incarichi di 
Coordinamento, i cui atti sono stati approvati, unitamente all'elenco dei candidati risultati 
idonei a ricoprire gli incarichi in argomento, per ciascuna Area: n. 1219 (Area Infermieristica 
ed Ostetrica) n. 1220 (Area della Prevenzione)  n. 1222 (Area Tecnica) e  n. 1223 (Area della 
Riabilitazione); 
 
VISTO il Regolamento Aziendale, approvato con il CCDI Aziendale siglato in data 
16/11/2007, integrato con verbale di contrattazione decentrata tra le OO.SS. e l’Azienda, 
datato 12/02/2013, che disciplina la procedura per il conferimento dei suddetti incarichi; 
 
VISTA la deliberazione n. 8 del 2 Gennaio 2014, avente ad oggetto: il “Riassetto 

organizzativo del Servizio delle Professioni Sanitarie Tecniche ed Infermieristiche dell’ Asl di 
Nuoro – Approvazione del Regolamento ed avvio prima fase operativa”; 
 
RAVVISATA  la necessità e l'opportunità di portare a compimento in modo formale la prima 

fase operativa dell'assetto organizzativo e funzionale relativo agli incarichi delle Posizioni 
Organizzative e dei Coordinamenti afferenti alle Aree Organizzative del Servizio delle 

OGGETTO: Conferimento incarichi di Posizione Organizzativa e Coordinamento -  afferenti 
il Servizio delle Professioni Sanitarie Tecniche ed Infermieristiche 
 
 

  

  

  



 

 
             

  pag. 2 di 7 

                                     

 

Professioni Sanitarie Tecniche ed Infermieristiche, individuate nella sopra citata delibera, 
cosi come di seguito riportate: 

 
-  Posizione Organizzativa: Rete assistenziale Ospedaliera: economia e gestione Ospedaliera 
-  Posizione Organizzativa: Rete assistenzialeTerritoriale: economia e gestione Territoriale 
-  Posizione Organizzativa: Area Dipartimento di Salute Mentale 
-  Posizione Organizzativa: Area Dipartimento di Prevenzione 
-  Coordinamento:  Area Tecnica diagnostica assistenziale 

-  Coordinamento:  Area Riabilitativa 

 

PRESO ATTO che con delibera n.356 del 13.03.2014 si è definita l’attribuzione dell’incarico 

direzionale del Servizio considerato, al Dr. Ruggero Piga dando avvio all’attivazione 
dell’assetto organizzativo delineato nella delibera n.8/2014; 
  
CONSIDERATO che l'individuazione ed attivazione delle Posizioni Organizzative e dei 

Coordinamenti in ciascuna delle predette aree è propedeutica alla completa definizione 
dell'assetto organizzativo delineato nel Regolamento; 
 
VISTA al riguardo la proposta per il conferimento degli incarichi di Posizione 
Organizzativa e di Coordinamento presentata dal Dott. Ruggero Piga, Direttore del 
Servizio delle Professioni Sanitarie Tecniche ed Infermieristiche, in data  27.02.2014 
NP/2014/2648; 
 
RITENUTO necessario pertanto provvedere a conferire i seguenti incarichi di Posizioni 

Organizzative e di Coordinamento nelle Aree sopra indicate, ai dipendenti  risultati idonei a 
ricoprire gli incarichi in argomento, di cui alle delibere sopra citate: 
 

- Posizione Organizzativa Rete assistenziale Ospedaliera: economia e gestione 
Ospedaliera,  Dott.ssa Maria Vittoria Pala - Collaboratore Professionale Sanitario  
Infermiere, Cat D -  la quale conserverà, nelle more della formalizzazione dei nuovi 
incarichi, l’attività di Coordinamento dell’U.O. di Neurologia e Stroke Unit affidatale 
con Delibera n. 95 del 20 Gennaio 2010, onde garantire la continuità delle attività 
svolte  fino alla completa definizione dell’assetto previsto nel Regolamento delle 
Professioni Sanitarie; 

 
- Posizione Organizzativa Rete assistenziale Territoriale: economia e gestione 

territoriale, Dott. Alessandro Carrus - Collaboratore Professionale Sanitario  
Infermiere - Cat D, il quale conserverà, , nelle more della formalizzazione dei nuovi 
incarichi, l’attività di Coordinamento della Rete di Nefrologia e Dialisi Aziendale, 
affidatagli con delibera n.1273 del 10 agosto 2010, e l'incarico di Responsabile 
Infermieristico dei Presìdi Sanitari degli Istituti Penitenziari della ASL di Nuoro (nota 
PG/2013/3352 del 14.01.2013)  fino alla completa definizione  dell’assetto previsto 
nel Regolamento delle Professioni Sanitarie;  

 
- Posizione Organizzativa Area Dipartimento di Salute Mentale, di confermare  

l’incarico alla Sig.ra Angela Deidda - Collaboratore Professionale Sanitario  
Infermiere, Cat Ds, conferitole  con precedente deliberazione n. 1273 del 2010, non 
essendo intervenute ad oggi valutazioni negative; 

 
- Posizione Organizzativa Area Dipartimento di Prevenzione, Sig. Emilio Biselli - 

Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Prevenzione, Cat D ; 
 

- Coordinamento Area Tecnica diagnostica assistenziale, di confermare l’incarico alla 
Dott.ssa Anna Manca  - Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Laboratorio, 



 

 
             

  pag. 3 di 7 

                                     

 

Cat Ds  precedentemente conferitole con deliberazione n. 92 del 2010 non essendo 
intervenute ad oggi valutazioni negative; 
 

- Coordinamento Area Riabilitativa, di confermare l’incarico alla Dott.ssa Marisa 
Puggioni - Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Riabilitazione, Cat Ds - 
conferitole con precedente deliberazione n. 92 del 2010, non essendo intervenute ad 
oggi valutazioni negative; 

 
 
DATO ATTO che l’Azienda con successivi provvedimenti, al fine di definire l’assetto 

organizzativo cosi come delineato nel Regolamento delle Professioni Sanitarie Tecniche ed 
Infermieristiche, provvederà al conferimento degli altri incarichi di Coordinamento previsti nel 

medesimo, su proposta dei responsabili delle Posizioni organizzative attribuite con la 
presente deliberazione; 
 
 
FATTO PRESENTE che l’ammontare delle indennità di funzione, correlate agli incarichi 

sopra delineati, saranno oggetto di contrattazione da parte delle OO.SS. e 
conseguentemente definite con successivo atto sulla base delle risultanze scaturite dagli 
accordi assunti in tale sede, che terranno conto dell’assetto organizzativo complessivo, 
afferente sia l’area sanitaria che amministrativa, in corso di definizione; 
 
 
RITENUTO, nelle more della ridefinizione complessiva delle responsabilità direzionali nell’area 

del comparto, e della rigraduazione delle stesse, attribuire provvisoriamente agli incarichi affidati 
con il presente atto, le indennità di funzione annue a fronte di ciascuno indicate: 
 
 - P. O.: Rete assistenziale Ospedaliera: economia e gestione Ospedaliera    € 3098,78 
-  P. O.: Rete assistenziale Territoriale: economia e gestione Territoriale         € 3098,78 

-  P. O.: Area Dipartimento di Salute Mentale                                                   € 3098,78 
-  P. O.: Area Dipartimento di Prevenzione                                                       € 3098,78 
-  Coordinamento: Area Tecnica diagnostica assistenziale                             € 3098,78 

-  Coordinamento: Area Riabilitativa                                                                € 3098,78 

 
DI DARE ATTO che l’ammontare che scaturisce dall’attribuzione dei suddetti incarichi e che 

graverà sul fondo contrattuale a ciò destinato, non costituisce alcun aggravio, considerato 
che allo stato gli stessi risultano in gran parte già sostenuti e che per l’eventuale parte 
eccedente vengono finanziati, utilizzando le economie derivanti dalla cessazione di alcune 
posizioni organizzative, venute meno per dimissioni volontarie; 
 
RITENUTO di stabilire che le Posizioni Organizzative ed i Coordinamenti, sopra indicati,  
dovranno svolgere le proprie funzioni attenendosi scrupolosamente a quanto previsto nella 
deliberazione n. 8 del 02 gennaio 2014,  con la quale sono stati disciplinati l’assetto 
organizzativo e gli aspetti operativi del Servizio delle Professioni Sanitarie Tecniche ed 
Infermieristiche; 

 
DATO ATTO che si procederà con successivo e separato atto all’assegnazione degli obiettivi 
specifici che ogni incaricato di Posizione Organizzativa e di Coordinamento dovrà realizzare 
nei termini di vigenza dell’incarico e che verranno riportati nel relativo contratto disciplinante 
l’oggetto, la durata e modalità di attuazione del medesimo; 
 
RITENUTO che la durata dell’incarico di cui trattasi è di tre anni, a decorrere dalla data di 

adozione della presente deliberazione, con facoltà di rinnovo, e sarà soggetto a valutazione 
annuale;  



 

 
             

  pag. 4 di 7 

                                     

 

 
DATO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del 

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale; 
 
VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Servizio Sanitario Nazionale – Area 

Comparto; 
 
VISTO il D. Lgs. n.  502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
VISTA la Legge Regionale 10/2006 nonché l’atto Aziendale; 
 
VISTO il C.C.D.I. Aziendale; 

 
VISTO il Regolamento delle Professioni Sanitarie approvato con Deliberazione n. 8 del 2 

Gennaio 2014; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011; 
 
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.  

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

 
DELIBERA 

 

Per i motivi in premessa: 

 
a) di conferire ai sensi degli artt. 20 e 21 del CCNL, comparto sanità, del 07/04/1999 e 

dell’art. 10 del CCNL area comparto, 2000/2001, nonché del Regolamento Aziendale 
di cui all’allegato “E” del CCDIL Aziendale 2002/2005 i seguenti incarichi di Posizioni 
Organizzative e di Coordinamento, nelle Aree indicate in narrativa, ai dipendenti 
dell’ASL di Nuoro ritenuti idonei a ricoprirli: 

 
-  Posizione Organizzativa Rete assistenziale Ospedaliera: economia e gestione 

Ospedaliera,  Dott.ssa Maria Vittoria Pala - Collaboratore Professionale Sanitario  
Infermiere, Cat D -  la quale conserverà, nelle more della formalizzazione dei nuovi 
incarichi, l’attività di Coordinamento dell’U.O. di Neurologia e Stroke Unit affidatale 
con Delibera n. 95 del 20 Gennaio 2010, onde garantire la continuità delle attività 
svolte  fino alla completa definizione dell’assetto previsto nel Regolamento delle 
Professioni Sanitarie; 

 
- Posizione Organizzativa Rete assistenziale Territoriale: economia e gestione 

territoriale, Dott. Alessandro Carrus - Collaboratore Professionale Sanitario  
Infermiere - Cat D, il quale conserverà, , nelle more della formalizzazione dei nuovi 
incarichi, l’attività di Coordinamento della Rete di Nefrologia e Dialisi Aziendale, 
affidatogli con delibera n.1273 del 10 agosto 2010, e l'incarico di Responsabile 
Infermieristico dei Presìdi Sanitari degli Istituti Penitenziari della ASL di Nuoro (nota 
PG/2013/3352 del 14.01.2013)  fino alla completa definizione  dell’assetto previsto 
nel Regolamento delle Professioni Sanitarie;  

 
- Posizione Organizzativa Area Dipartimento di Salute Mentale, di conferire  l’incarico 

alla Sig.ra Angela Deidda, - Collaboratore Professionale Sanitario  Infermiere, Cat Ds; 
conferitole  con precedente deliberazione n.1273  del 10.08.2010, non essendo 
intervenute ad    oggi valutazioni negative; 

 



 

 
             

  pag. 5 di 7 

                                     

 

- Posizione Organizzativa Area Dipartimento di Prevenzione, Sig. Emilio Biselli - 
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Prevenzione, Cat D –  

 
- Coordinamento Area Tecnica diagnostica assistenziale, di confermare l’incarico alla 

Dott.ssa Anna Manca  - Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico di Laboratorio, 
Cat Ds – conferitole con precedente deliberazione n. 92 del 2010, non essendo 
intervenute ad oggi valutazioni negative;  

 
 
- Coordinamento Area Riabilitativa, di confermare  l’incarico alla Dott.ssa Marisa 

Puggioni - Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Riabilitazione, Cat Ds - 
conferitole  con precedente deliberazione n. 92 del 2010, non essendo intervenute ad 

oggi valutazioni negative; 
 

 
b) di dare atto che l’Azienda con successivi provvedimenti, al fine di definire l’assetto 

organizzativo cosi come delineato nel Regolamento delle Professioni Sanitarie, 
provvederà al conferimento degli altri incarichi di Posizione Organizzativa e di 
Coordinamento; 

 
 

c) di stabilire che le Posizioni Organizzative ed i Coordinatori,  sopra indicati,  dovranno 
svolgere le proprie funzioni attenendosi scrupolosamente a quanto previsto nella 
deliberazione n. 8 del 02 gennaio 2014, con la quale sono stati disciplinati l’assetto 
organizzativo e gli aspetti operativi del Servizio Professioni Sanitarie Tecniche ed 
Infermieristiche; 

 
 

d) di dare atto che si procederà con successivo e separato provvedimento 
all’assegnazione degli obiettivi specifici che ciascun incaricato di Posizione 
Organizzativa e di Coordinamento dovrà conseguire nel periodo di vigenza 
dell’incarico e che verranno riportati nel relativo contratto disciplinante l’oggetto, la 
durata e modalità di attuazione del medesimo; 

 
 

e) che la durata dell’incarico di cui trattasi è di tre anni, a decorrere dalla data di 
adozione della presente deliberazione, con facoltà di rinnovo, e sarà soggetto a 
valutazione annuale;  

 

f) di stabilire che gli incarichi in argomento possono essere revocati, in qualsiasi 
momento, in caso di valutazione negativa ovvero di mancato espletamento delle 
funzioni affidate; 

 

g) di dare atto che dall’adozione della presente deliberazione, non risultano nuove o 
ulteriori spese a carico del bilancio Aziendale; 

 

h) di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio Personale; 

 

 



 

 
             

  pag. 6 di 7 

                                     

 

 

 
Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale. 

 

 

Il Direttore del Servizio proponente 

     f.to Dr.ssa Maria Grazia Figus 

 

 

 

 

 

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. * 
 
FAVOREVOLE             FAVOREVOLE 

        Il Direttore Sanitario            Il Direttore Amm.vo 
   f.to  Dott. Pietro Giovanni Mesina    f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana 

 
 

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to  Dott. Antonio Maria Soru 

 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 21 marzo 2014 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

   Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

   Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del 

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________ 



 

 
             

  pag. 7 di 7 

                                     

 

 

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 

 

 

 

DESTINATARI Ruolo  

 
a) Collegio Sindacale                                 I 
b) Resp. Servizio Bilancio                         C 
c) Resp. Servizio AA.GG. e Legali            C 

  d) Resp. Servizio Personale                      R  

  

            R = Responsabile         C = Coinvolto  I = Informato 


